Výjimku tvoří jen D. Již z edice Novákovy jsou patrný rozdílnosti mezi dochováním listinným a formulářovým. Poněvadž však na jejím základě je dosti nesporné si získat přesný obraz obou znění a poněvadž na druhé straně pro posouzení vzniku formuláře je právě tento případ svou výjimečností nesporně důležitý, považuji za užitečné uvést obě znění v juxtaopozici:

LISTINA

FTB

Thobias, dei gratia Pragensis episcopus,
universis presentes litteras inspecturis sa-
ludem in Domino sempiternam.

Que decorem cuiuslibet domus dei et precipue Pragensis ecclesie, matris et domine nostre, respiciunt commodum et honorem, tanto efficacius providere volentes, quanto magis ea ad salutem pertinent animarum. Noverit igitur universitas vestra, quod honorabiles viri domini Wlricus prepositus, magister Gregorius decanus totumque Pragensis ecclesie nostre capitulum ordinacionem et disposicionem nec non collacionem ville Polurad, quam nobilis vir Bohuslaus bone memorie quondam dictus de Hora site prope Hradek

iamdicte Pragensi ecclesie ad nostram instanciam in testamento suo reliquit cum omnibus suis pertinenciis et iuribus pietatis intuitu et donavit, per ipsum dominum Wlricum prepositum et Johannem scolasticum ex parte capituli od hoc nuncios specialiter deputatos nostre voluntatis arbitrio commiserunt integraliter et ex toto. Nos autem condicionem decanatus ipsius Pragensis ecclesie volentes facere meliorem, ut maioribus redditibus habundaret et magister Gregorius, ad presens in eadem ecclesia decanus, et quilibet successor suus, qui pro tempore fuerit, eo honestius et utilius eidem valeat ecclesie deservire, auctoritate a predictis preposito, decano et capitulo nobis concessa ac ea, qua fungimur, supradictam villam ipsi decanatu in perpetuum taliter duximus unendam, quod videlicet predictus magister G. nunc decanus et quilibet successor eius, qui post ipsum fuerit, anniversarium diem memorati Bohuslai dando prandium dominis vicariis, pauperibus et servitoribus ecclesie pro anima eius cum candelis et offertorio iuxta antiquam consuetudinem ecclesie annis singulis eternaliter peragere tenetur, universos predictae ville redditus et proventus, qui supererunt, ad alios usus proprios liberaliter convertendo.

Ut autem hec nostra ordinacio rationalis facta modo legitimo atque iusto perpetuis temporibus inconulse robor obtineat perpetue firmitatis, quodque prefatus anniversarius dies nobilis supradicti in exemplar aliorum fidelium, prout expressum est superius, in predicta Pragensi ecclesia quolibet anno in posterum, sicut debet, efficaciter peragatur, contra magistrum Gregorium, decanum nunc presentem, in iamdicta Pragensi ecclesia et quemlibet successorem eius, si predicta cum effectu non curaverint adimplere, excommunicationis sententiam

Que decorem cuiuslibet domus dei et precipue sancte Pragensis ecclesie nostre respiciunt commodum et honorem, tanto efficacius providere volentes, quanto magis ea ad salutem pertinent animarum. Noverit igitur universitas vestra, quod nos de comuni consensu et unanimi voluntate honorabilium virorum domini Wl. prepositi, magistri G. decani ac totius eiusdem Pragensis nostre ecclesie capituli villam Poludrat, quam nobilis vir R. bone memorie quondam dictus de Hora, sitam prope et inter Zahorzie, Pouoci, Leua, Brazdim, villas provincie, que Moziryeche vulgariter appellatur, non longe de Costelec atque Hradecz, iamdicte Pragensis ecclesie ad nostram instanciam in testamento suo reliquit cum omnibus suis pertinenciis et iuribus pietatis intuitu et donavit

decanatu ipsius Pragensis ecclesie, ut maioribus redditibus habundaret et magister G., ad presens in eadem ecclesia decanus, et quilibet successor suus, qui pro tempore fuerit, eo honestius et utilius eidem possit ecclesie deservire, auctoritate a predictis preposito, decano et capitulo nobis concessa ac ea, qua fungimur, imperpetuum annectentes et ipsius decanatus prioribus redditibus tenore presencium taliter unientes, quod videlicet predictus magister G. decanus et quilibet successor eius, qui post ipsum fuerit, anniversarium diem memorati R. dando solempne prandium dominis et pauperibus

pro anima eius cum candelis et offer(torio) iuxta consuetudinem ecclesie annis singulis eternaliter peragere teneatur, universos predictae ville redditus et proventus ad alios usus proprios liberaliter convertendo.

Ut autem hec nostra racionalis ordinacio et salubris facta modo legitimo atque iusto perpetuis temporibus inconulse robor obtineat perpetue firmitatis, quodque prefatus anniversarius dies nobilis supradicti, prout expressum est superius, in predicta Pragensi ecclesia quolibet anno in posterum, sicut decet, efficaciter peragatur, contra magistrum G., decanum nunc presentem, in iamdicta Pragensi ecclesia et quemlibet successorem eius, si predicta cum effectu non curaverint adimplere, excommunicationis sententiam eznunc

exnunc prout extunc proferimus in hiis scriptis, quam se, si predicta non adimpleverint, ipso facto noverint incurrisse. In cuius rei testimonium presens scriptum fieri et sigilli nostri munimine fecimus roborari. Datum Prage et actum anno Domini M^oCC^oLXXXX^o, II idus februarii, pontificatus vero nostri anno undecimo, indicionis tercię.

prout extunc proferimus in hiis scriptis.

In cuius rei etc.